1 La Directora de Responsabilidad Sanitaria del Instituto Nacional de Vigilancia de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante Resolución No. 2018051617 del 27 de 
noviembre de 2018, calificó el proceso sancionatorio No. 201605976, e impuso a la 
sociedad LOS FRAYLES S.A., con Nit. 860.036.529-1, sanción consistente en multa de 
Mil Quinientos (1.500) salarios minimos diarios legales vigentes por incumplir la 
normatividad sanitaria. (Folios 77 al 85) 

2 La referida Resolución se notificó por correo electrónico fravlesaoutlook.com  el día 13 
de diciembre de 2018. (Folios 86 al 88) 

3 El 27 de diciembre de 2018, el señor Hildebrando A Ramirez B, identificado con cédula

[...]

investigada, necesariamente la sanción debe ser significativa atendiendo a la gravedad de 
la conducta. Por su parte, si como en el presente caso, no existió daño sino riesgo, la multa 
no puede resultar excesiva en rigidez, atenuándose la imposición de la misma, y llevando a 
la imposición de multas como la acá impuesta Mil Quinientos (1500) salarios mínimos diarios 
legales vigentes que resulta mínima frente a la potestad que tiene este Despacho de 
imponer multas hasta por 10.000 SMDLV. 

RESOLUCIÓN No. 2019058057 
(20 de Diciembre de 2019) 

"Por la cual se resuelve un recurso de reposición